10) Por el otorgamiento de Personería Jurídica y reformas estatutarias que requieran 
autorización ejecutiva, se pagarán las cuotas que se establecen a continuación y conforme 
a las siguientes categorías: 

-- Con Capital Social autorizado superior a Pesos Mil cuatrocientos ($ 1.400), primera 
categoría. 
-- Con Capital Social autorizado superior a Pesos Setecientos ($ 700), y hasta el límite 
inmediato anterior, segunda categoría. 
-- Con Capital autorizado, hasta Pesos Setecientos ($ 700), tercera categoría. 

a) Sociedades anónimas y en comandita por acciones: 
Primera Categoría: Tres mil quinientos Módulos Tributarios (3.500 MT). 
Segunda Categoría: Dos mil cien Módulos Tributarios (2.100 MT). 

Tercera Categoría: Mil cuatrocientos Módulos Tributarios (1.400 MT). 
b) Sucursales o agencias de Sociedades Anónimas y en Comandita  por Acciones: 
Primera Categoría: Mil setecientos cincuenta Módulos Tributarios (1.750 MT). 
Segunda Categoría: Mil cincuenta Módulos Tributarios (1.050 MT). 
Tercera Categoría: Setecientos Módulos Tributarios (700 MT). 
Las sociedades anónimas y en comandita por acciones reconocidas por el Poder 
Ejecutivo y las autorizadas para establecer en la Provincia sucursales o agencias, 
abonarán el treinta por ciento (30%) de las tasas anteriores, por derecho anual de

[...]

13) Actuaciones que realicen las empresas constructoras ante la Dirección General del 
Registro de Licitadores de Obras Públicas, abonarán las siguientes tasas: 

a)  Por la inscripción en el Registro: Dos mil Módulos Tributarios (2.000 MT). 

b)  Por renovación de inscripción o actualización extraordinaria de capacidad anual: 
Mil doscientos Módulos Tributarios (1.200 MT). 
c)  Por otorgamiento de certificados habilitantes para intervenir en licitaciones 
públicas y privadas de obras: Cuatrocientos Módulos Tributarios (400 MT). 

14) Por el otorgamiento de autorización para la emisión, circulación y venta en la Provincia

[...]

g) Doscientos Módulos Tributarios (200 MT), por cada transcripción de actas de nacimiento, 
matrimonios y defunciones, sean provenientes de otras provincias como del extranjero.  

h) Seiscientos Módulos Tributarios (600MT) por cada transcripción de uniones convivencia 
les provenientes de escrituras públicas. 

i) Ciento setenta y cinco Módulos Tributarios (175 MT) por cada acta que deba rectificarse 
administrativamente. 

j) Trescientos Módulos Tributarios (300 MT) por cada inscripción de sentencia que declare: 
divorcio, nulidad de matrimonio, impugnación y/o declaratoria de filiación, ausencia con 
presunción de fallecimiento, adopción de hijos, restricción a la capacidad.

[...]

g) Doscientos Módulos Tributarios (200 MT), por cada licencia de inhumación de cadáveres provenientes de otras provincias. 
h) Doscientos Módulos Tributarios (200 MT), por cada licencia de inhumación de cadáveres provenientes del extranjero. 
i) Reinscripción de actas: 
- De fuera de la Provincia ………………   300 MT 
- De fuera del país ……………………… 2000 MT 
j) Ciento setenta y cinco Módulos Tributarios (175 MT), por cada acta que deba rectificarse. 
k) Trescientos Módulos Tributarios (300 MT), por cada inscripción de sentencia de divorcio y nulidad de matrimonio. 
l) Doscientos Módulos Tributarios (200 MT), por inscripción de sentencia declaratoria de filiación.

[...]

prestar dicho servicio. 
Para la retribución del servicio descripto en el párrafo anterior, en caso que el envío de correspondencia se realice a países del MERCOSUR o países 
limítrofes, corresponderá ciento cincuenta  Módulos Tributarios (150 MT), al resto de América, ciento sesenta y cinco Módulos Tributarios (165 
MT) y al resto del mundo, ciento ochenta Módulos Tributarios (180 MT), independientemente de la  tasa que corresponda. 
Facúltese al Poder Ejecutivo a modificar el número de Módulos Tributarios asignados en el presente inciso, a fin de que lo ingresado por cada pedido

[...]

1º) 

Para la retribución del servicio descripto en el párrafo anterior, en caso que el envío de correspondencia se realice a países del MERCOSUR o países 
Limítrofes, corresponderá ciento cincuenta Módulos Tributarios (150 MT), al Resto de América, ciento sesenta y cinco Módulos Tributarios (165 MT) y 
al resto del Mundo, Ciento ochenta Módulos Tributarios (180 MT), independientemente de la tasa que corresponda.(Donde dice: "Ciento cincuenta 
Módulos Tributarios (150 MT) ..." se  sustituye por "Trescientos Módulos Tributarios (300 MT)..". Donde dice: